grandinis in magnis sonitum dat nubibus alte.
uentus enim cum conficerit, franguntur, in artum,
concreti montes nimborum et grandine mixti.
Fulgit item, nubes ignis cum semina multa 160
excussere suo concursu; ceu' lapidem si
percutiat lapis aut ferrum; nam tum quoque lumen
exilit et claras scintillas dissipat ignis.
sed tonitru' fit uti post auribus accipiamus,
fulgere quam cernant oculi, quia semper ad auris 165
tardius aduenient quam uisum quae mouent res.
id licet hinc etiam cognoscere: caedere si quem
ancipi' uideas ferro procul arboris auctum,
ante fit ut cernas ictum quam plaga per auris
det sonitum; sic fulgore quoque cernimus ante 170
quam tonitru' accipimus, pariter qui mittitur igni
e simili causa, concursu natus eodem.

Hoc etiam pacto uolucru' loca lumine tingunt
nubes et tremulo tempes impete fulgit.
uentus ubi inuisas nubem et uersatus ibidem 175
fecit ut ante cauan docui spissescere nubem,
mobilitate sua feru'escit; ut omnia motu
percialefacta uides arlescere, plumbea uero
glans etiam longo eurus uoluenda liquecit.
ergo feru'ndus hic nubem cum perscindit atram, 180
dissipat ardoris quasi per uim expressa repente
semina quae faciunt nictantia fulgura flammæ;
inde sonus sequitur qui tardius adficit auris
quam quae perueniunt oculorum ad lumina nostra.
scilicet hoc densis fit nubibus et simul alte 185
extinctis aliis alias super impete miro;
ne tibi sit frudi quod nos inferne uidemus
quam sint lata magis quam sursum extorta quid
extant.

contemplator enim, cum montibus adsimulata
nubila portabunt uenti transuersa per auram, 190
aut ubi per magnos montis cumulata uidebis
insuper esse aliis alia atque urgere superne
in statione locata sepultis undique uentis:
tum poteris magnas moles cognoscere eorum
speluncasque uelut saxis pendentibus stractas 195
cernere, quas uenti cum tempestate coorta
complent, magno indignantur murmure clausi
nubibus in caueisque ferarum more minantur;
nunc hinc nunc illinc fremitus per nubila mittunt
quaerentesque uiuam circum uersantur et ignis 200
semina conuolunt e nubibus atque ita cogunt
multa rotantque cauis flammam fornacibus intus,
donec diuolsa fulserunt nube coruscari.

Hoc etiam fit uti de causa mobilis ille
deuolet in terram liquidi color aureus ignis, 205
semina quod nubes ipsas permulta necessust
ignis habere; etenim cum sunt umore sine ullo,
flameus est plerunque colos et splendidus ollis.
quin etiam solis de lumine multa necessest 209
concipere, ut merito rubeant ignesque profundant.
hasce igitur cum uentus agens contristit in unum
compressitque locum cogens, expressa profundunt
semina quae faciunt flammæ fulgere colores.
fulgit item, cum rarescunt quoque nubila caeli.
nam cum uentus cas leuiter diducit euntis 215
dissoluitque, cadant ingratis illa necessest